Протокол № 130
заседания диссертационного совета Д 220.062.02,

созданного при ФГБОУ ВО «Ставропольский ГАУ»
от 12 октября 2017 года

Присутствовали: 19 членов диссертационного совета из 25,
утвержденных Минобразования и науки РФ от 11.04.2012,

№ 105/нк, с изменениями, внесенными приказом
№33/нк от 24 января 2017 г.): Оробец В. А., Луцук С.Н., Дьяченко Ю.В.,
Багамаев Б.М., Беляев В.А., Дмитриев А.Ф., Заерко В.И , Квочко А.Н.,
Колесников В.И., Кононов А.Н., Криворучко А.Ю., Мещеряков Ф.А.,
Николаенко В.П., Ожередова Н.А., Позов С.А., Порублев В.А., Тимченко
Л.Д., Толоконников В.П., Тохов Ю.М.

Повестка дня:
1.Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Каткова С.С.
1.1. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию председателя диссертационного совета Д

220.062.02 профессора Оробец В.А. по диссертации Каткова Сергея
Сергеевича на тему: «Токсоплазмоз домашних плотоядных в условиях
Воронежской области», представленной на соискание ученой степени
кандидата ветеринарных наук по специальности 03.02.11 -  паразитология.

Выступил: доктор ветеринарных наук, профессор Колесников В.И. с
результатами заключения комиссии диссертационного совета по
диссертационной работе Каткова С.С.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председатель комиссии
доктор ветеринарных наук, профессор Колесников Владимир Иванович,
доктор ветеринарных наук, профессор Луцук Светлана Николаевна, доктор
биологических наук Тохов Юрий Мухамедович) принять диссертацию
Каткова С.С. к защите.

1.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:
Крючкову Елену Николаевну, доктора ветеринарных наук, доцента,
профессора кафедры инфекционных и паразитарных болезней им. академика
Ю.Ф. Петрова ФГБОУ ВО «Ивановская государственная
сельскохозяйственная академия имени Д.К. Беляева»,

Гончарова Дмитрия Борисовича, кандидата биологических наук,
заведующего лабораторией протозойных инфекций ФГБУ «Национальный
исследовательский центр эпидемиологии и микробиологии имени
почетного академика Н.Ф.Гамалеи» Минздрава РФ.

1.2. В качестве ведущей организации назначить ФГБНУ «Всероссийский
исследовательский институт экспериментальной ветеринарии им. Я.Р.
Коваленко».

1.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.
1.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.
1.5. Назначить дату защиты: 22 декабря 2017 г., в 10.00.
Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  19,

против -  нет, воздержавшихся - нет).

Председатель диссерт

Ученый секретарь дио
кандидат ветеринарны

доктор ветеринарных Оробец В.А.

Дьяченко Ю.В.